1º da Lei nº 421, de 4 de junho de 2009, que cria o cargo de Procurador 

Jurídico da Câmara Municipal, passa a vigorar com o acréscimo do § 4º com seguinte 

redação: 

“§ 4º – O vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 

1º de fevereiro de 2018, para o valor de R$ 1.660,57 (um mil seiscentos e sessenta reais e 

cinquenta e sete centavos).” 

II – O art. 1º da Lei nº 423, de 18 de junho de 2009, que cria o cargo de Controlador 

Interno da Câmara Municipal, passa a vigorar com o acréscimo do § 4º com seguinte redação: 

“§ 4º – O vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 

1º de fevereiro de 2018, para o valor de R$ 1.328,47 (um mil trezentos e vinte e oito reais e 

quarenta e sete centavos).”  

II – REVOGADO. (Lei nº 769, de 26/04/2018). 

III – O art. 1º da Lei nº 492, de 2 de junho de 2011, que fixa o vencimento mensal do 

cargo efetivo de Secretário Administrativo e Legislativo da Câmara Municipal, passa a 

vigorar com a renumeração do seu parágrafo único para § 1º e com o acréscimo do § 2º com a 

seguinte redação: 

“§ 2º – O vencimento mensal que trata o caput deste artigo fica atualizado, a partir de 

1º de fevereiro de 2018, para o valor de R$ 1.328,47 (um mil trezentos e vinte e oito reais e 

quarenta e sete centavos).”  

IV – O art. 2º-A da Lei nº 492, de 2 de junho de 2011, que fixa o vencimento mensal 

do cargo efetivo de Contador da Câmara Municipal, passa a vigorar com o acréscimo do 

parágrafo único com seguinte redação: